



## MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE STWARZANIE MOŻLIWOŚCI UCZESTNICTWA OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM W WARSZTATACH TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Informacje dot.  
Warsztatu Terapii  
Zajęciowej

Na terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego działają Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Stowarzyszenie Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym z siedzibą przy ul. Wysokiej 21. Warsztaty te mają na celu stwarzanie osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywrócenia umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.

W WTZ prowadzona jest terapia zajęciowa, która ma na celu rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, podstawowych i specjalistycznych umiejętności zawodowych. Terapia prowadzona jest w sekcjach: stolarskiej, gospodarstwa domowego, plastycznej, hafciarskiej, malarskiej, krawieckiej, teatralnej, multimedialnej, muzycznej, witrażu, dekoratorskiej, rękodzieła artystycznego, kosmetyczno-fryzjerskiej, fotograficzno-informatycznej, florystycznej, majsterkowania i technik różnych, ochrony środowiska i promocji zdrowia, kształtowania umiejętności społecznych i zawodowych, doskonalenia kompetencji w zakresie samoobsługi.

W warsztatach uczestniczy 100 osób niepełnosprawnych (zwiększenie liczby uczestników o 5 osób nastąpiło od dnia 30 grudnia 2021 roku).

Dofinansowanie ze środków PFRON stanowi 90% kosztów działalności WTZ, a dofinansowanie Powiatu stanowi 10% kosztów działalności WTZ (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - Dz. U. z 2023r. poz. 100 z późn. zm.).

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023r. poz. 100 z późn. zm.),
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej( Dz. U. Nr 63, poz. 587 z późn. zm.) .